

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Concorrência** Número: **001/2020**

Processo Administrativo nº 547/2019

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento com entrega - SRP**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: **Registro de Preços para aquisição de material de pintura, elétrico, hidrossanitário, refrigeração e demais insumos necessários para atender as demandas de manutenção preventivas, corretivas e reformas do Departamento Regional do Senac/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 547/2019** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da **Concorrência nº 001/2020**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO**

CNPJ/MF nº 08.238.974/0001-10

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
184	und	100	Fita isolante em PVC para refrigeração	ISOFITAS	R\$ 3,89	389,00	R\$ 3,39	339,00	12,85
185	und	100	Fita isolante em alumínio para	TEC TAPE	R\$ 5,15	515,00	R\$ 3,92	392,00	23,88
187	und	20	Gás refrigerante R410a, garrafa de 11,3	REFRIGERANT	R\$ 558,37	11.167,33	R\$ 416,65	8.333,00	25,38
188	und	20	Refil de gás combustível para maçarico,	VIX	R\$ 35,00	700,07	R\$ 34,14	682,80	2,47
189	m	100	Tubo de cobre 3/8', flexível para gás de	COBRESUL	R\$ 61,28	6.128,33	R\$ 10,62	1.062,00	82,67
190	m	100	Tubo de cobre 1/4', flexível para gás de	COBRESUL	R\$ 61,38	6.137,50	R\$ 6,54	654,00	89,34
191	m	100	Tubo de cobre 5/8', flexível para gás de	COBRESUL	R\$ 66,22	6.621,67	R\$ 17,59	1.759,00	73,44
192	m	100	Tubo de cobre 1/2', flexível para gás de	COBRESUL	R\$ 64,19	6.419,00	R\$ 13,58	1.358,00	78,84
194	Pç	50	Tubo esponjoso isolante blindado 1/4'	POLIPEX	R\$ 2,55	127,67	R\$ 1,76	88,00	31,07
195	Pç	50	Tubo esponjoso isolante blindado 5/8'	POLIPEX	R\$ 4,26	212,75	R\$ 2,82	141,00	33,73
VALOR TOTAL R\$						R\$ 38.418,32		R\$ 14.808,80	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	61,45

Licitante vencedora: **CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

CNPJ/MF nº 26.474.579/0001-18

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
47	und	20	Luminária de led de embutir, slim,	BLUMENAU	R\$ 44,95	R\$ 899,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	33,26
59	m	1000	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	N FIO	R\$ 1,17	R\$ 1.165,50	R\$ 0,85	R\$ 850,00	27,07
60	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	N FIO	R\$ 2,12	R\$ 847,60	R\$ 1,50	R\$ 600,00	29,21
61	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	N FIO	R\$ 3,28	R\$ 1.311,12	R\$ 2,20	R\$ 880,00	32,88
63	m	1000	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	N FIO	R\$ 1,17	R\$ 1.165,50	R\$ 0,85	R\$ 850,00	27,07
64	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	N FIO	R\$ 2,12	R\$ 847,60	R\$ 1,50	R\$ 600,00	29,21
65	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	N FIO	R\$ 3,28	R\$ 1.311,12	R\$ 2,20	R\$ 880,00	32,88
67	m	1000	Cabo Flexível PVC Anti-chama,	N FIO	R\$ 1,17	R\$ 1.165,50	R\$ 0,85	R\$ 850,00	27,07
68	m	400	Cabo Flexível. PVC Anti-chama,	N FIO	R\$ 2,12	R\$ 847,60	R\$ 1,50	R\$ 600,00	29,21
69	m	400	Cabo Flexível. PVC Anti-chama,	N FIO	R\$ 3,20	R\$ 1.278,27	R\$ 2,20	R\$ 880,00	31,16
71	m	1000	Cabo Flexível. PVC Anti-chama, Verde,	N FIO	R\$ 1,17	R\$ 1.165,50	R\$ 0,80	R\$ 800,00	31,36
72	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Verde,	N FIO	R\$ 2,12	R\$ 849,94	R\$ 1,40	R\$ 560,00	34,11
73	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Verde,	N FIO	R\$ 3,20	R\$ 1.278,27	R\$ 2,20	R\$ 880,00	31,16
75	m	400	Cabo PP 3x4,0 mm²	TECNOFIO	R\$ 8,09	R\$ 3.236,00	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00	22,74
78	m	200	Cabo PP 5x2,5 mm²	IBERICA	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	24,23
79	und	40	Fita Isolante Alta fusão 19mmx10m	DECORLUX	R\$ 22,62	R\$ 904,67	R\$ 15,50	R\$ 620,00	31,47
80	und	200	Fita Isolante antichama, Classe A, 750V	DECORLUX	R\$ 17,52	R\$ 3.504,31	R\$ 4,50	R\$ 900,00	74,32
86	und	50	Curva para eletroduto de PVC Rígido	INDUPLAST	R\$ 0,82	R\$ 40,87	R\$ 0,60	R\$ 30,00	26,59
87	und	50	Curva para eletroduto de PVC Rígido	INDUPLAST	R\$ 1,39	R\$ 69,54	R\$ 0,80	R\$ 40,00	42,48
88	und	50	Curva para eletroduto de PVC Rígido	INDUPLAST	R\$ 1,42	R\$ 70,76	R\$ 1,09	R\$ 54,50	22,98
103	und	400	Canaleta 20x10x2100mm s/ divisória	ILUMI	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	24,62
VALOR TOTAL R\$						R\$ 25.820,65		R\$ 16.894,50	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	34,57

Licitante vencedora: **CONSTRUCAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

CNPJ/MF nº 04.540.064/0001-36

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
11	und	10	Registro Esfera VS Soldável D= 20	SOCEL	R\$ 7,78	R\$ 77,81	R\$ 5,00	R\$ 50,00	35,74
20	und	40	Fita veda rosca em PTFE - 18mm x 50m	GOOL	R\$ 6,25	R\$ 249,94	R\$ 5,50	R\$ 220,00	11,98
22	und	40	Sifão sanfonado, universal - Diâmetro	GOTA	R\$ 6,88	R\$ 275,01	R\$ 3,95	R\$ 158,00	42,55
55	und	10	Quadro de Distribuição de Disjuntores	MECTRONIC	R\$ 25,67	R\$ 256,67	R\$ 18,00	R\$ 180,00	29,87
56	und	10	Quadro de Distribuição de Disjuntores	MECTRONIC	R\$ 37,38	R\$ 373,80	R\$ 24,00	R\$ 240,00	35,80
62	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Preto,	MAXCOPPER	R\$ 6,21	R\$ 2.482,00	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00	27,96
66	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Azul,	MAXCOPPER	R\$ 6,21	R\$ 2.482,00	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00	27,96
70	m	400	Cabo Flexível. PVC Anti-chama,	MAXCOPPER	R\$ 6,21	R\$ 2.482,00	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00	27,96
74	m	400	Cabo Flexível PVC Anti-chama, Verde,	MAXCOPPER	R\$ 6,01	R\$ 2.405,82	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00	25,68
81	und	40	Fita Silver tape - 45mm X 25m	WORKER	R\$ 37,42	R\$ 1.496,67	R\$ 24,55	R\$ 982,00	34,39
91	und	50	Tomada dupla 2P+T 250v 4x2 -	TRAMONTINA	R\$ 11,87	R\$ 593,67	R\$ 9,75	R\$ 487,50	17,88
94	und	60	Interruptor 01 seção simples -	TRAMONTINA	R\$ 5,74	R\$ 344,10	R\$ 5,70	R\$ 342,00	0,61
96	und	60	Interruptor 03 seções simples -	TRAMONTINA	R\$ 16,31	R\$ 978,30	R\$ 15,75	R\$ 945,00	3,40
100	und	200	Tomada 2p + t sistema X - Tramontina	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	4,76
101	und	100	Tomada RJ 45 informática sistema X	TRAMONTINA	R\$ 18,77	R\$ 1.877,00	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00	16,52
118	und	40	Massa corrida, Coral, lata 18L.	CORAL	R\$ 54,95	R\$ 2.197,80	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	10,82
120	und	20	Massa Acrílica, Coral, lata 18L.	CORAL	R\$ 127,41	R\$ 2.548,10	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	30,14
124	und	40	Solvente Thinner (101), galão 5,0L	SOLVELUSA	R\$ 99,88	R\$ 3.995,32	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00	3,89
135	und	40	Rolo em Pele de Carneiro, Tamanho	COMPEL	R\$ 10,14	R\$ 405,63	R\$ 3,00	R\$ 120,00	70,42
136	und	40	Rolo em Pele de Carneiro, Tamanho	COMPEL	R\$ 13,85	R\$ 554,01	R\$ 3,90	R\$ 156,00	71,84
141	und	50	Rolo de Lã sintética - Altura da lâ 06 mm	COMPEL	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	65,28
148	und	100	Folha de Lixa Seca P80	WORKER	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 0,57	R\$ 57,00	54,40
152	und	100	Folha de lixa Ferro P180	WORKER	R\$ 2,22	R\$ 222,04	R\$ 2,00	R\$ 200,00	9,93
158	und	2000	Bucha de fixação em Nylon Comum n°	FIXAFORTE	R\$ 0,13	R\$ 255,00	R\$ 0,06	R\$ 120,00	52,94
159	und	2000	Bucha de fixação em Nylon Comum n°	FIXAFORTE	R\$ 0,19	R\$ 385,00	R\$ 0,07	R\$ 140,00	63,64
160	und	1000	Bucha de fixação em Nylon Comum n°	FIXAFORTE	R\$ 0,47	R\$ 467,50	R\$ 0,12	R\$ 120,00	74,33
161	und	20	Broca para martetele normal para	WORKER	R\$ 10,85	R\$ 217,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	30,88
163	und	12	Broca para martetele normal para	WORKER	R\$ 16,92	R\$ 203,04	R\$ 10,20	R\$ 122,40	39,72
165	und	12	Broca longa para martetele, concreto,	WORKER	R\$ 37,01	R\$ 444,12	R\$ 21,15	R\$ 253,80	42,85
166	und	8	Broca longa para martetele, concreto,	WORKER	R\$ 33,02	R\$ 264,18	R\$ 26,70	R\$ 213,60	19,15
167	und	20	Broca de aço rápido para metais,	KALA	R\$ 3,07	R\$ 61,30	R\$ 1,25	R\$ 25,00	59,22
168	und	20	Broca de aço rápido para metais,	KALA	R\$ 3,69	R\$ 73,70	R\$ 1,52	R\$ 30,40	58,75
169	und	10	Broca de aço rápido para metais,	KALA	R\$ 6,44	R\$ 64,35	R\$ 3,25	R\$ 32,50	49,49
170	und	10	Broca de aço rápido para metais,	KALA	R\$ 10,39	R\$ 103,88	R\$ 5,85	R\$ 58,50	43,68
171	und	10	Broca de aço rápido para metais,	WORKER	R\$ 16,41	R\$ 164,10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	39,67
172	und	5	Broca de aço rápido para metais,	WORKER	R\$ 25,91	R\$ 129,53	R\$ 15,80	R\$ 79,00	39,01
174	und	20	Disco corte Diamantado segmentado	LOTUS	R\$ 30,46	R\$ 609,16	R\$ 13,00	R\$ 260,00	57,32
175	und	20	Disco corte Diamantado seco (turbo)	LOTUS	R\$ 28,07	R\$ 561,46	R\$ 13,00	R\$ 260,00	53,69
176	und	20	Disco corte Diamantado liso para	LOTUS	R\$ 55,43	R\$ 1.108,60	R\$ 39,00	R\$ 780,00	29,64
178	und	40	Desengripante, antiferrugem e	KALA	R\$ 8,89	R\$ 355,61	R\$ 6,50	R\$ 260,00	26,89
182	und	30	Silicone em Bisnaga de 280 g	KALA	R\$ 14,96	R\$ 448,72	R\$ 13,00	R\$ 390,00	13,09
VALOR TOTAL R\$						R\$ 34.798,91		R\$ 25.955,70	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:							ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		25,41

Licitante vencedora: ELETROCENTER – MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA

CNPJ/MF nº 24.523.276/0001-12

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	40	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Água F	FORTLEV	R\$ 11,11	R\$ 444,30	R\$ 9,18	R\$ 367,20	17,35
2	und	20	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Água F	FORTLEV	R\$ 16,71	R\$ 334,25	R\$ 12,15	R\$ 243,00	27,30
6	und	80	Joelho 90° soldável 20mm	FORTLEV	R\$ 0,44	R\$ 35,30	R\$ 0,20	R\$ 16,00	54,67
8	und	40	Tê soldável 20mm	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 31,99	R\$ 0,35	R\$ 14,00	56,24
9	und	40	Tê soldável 25mm	FORTLEV	R\$ 1,03	R\$ 41,25	R\$ 0,45	R\$ 18,00	56,36
14	und	20	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto	FORTLEV	R\$ 24,42	R\$ 488,30	R\$ 18,36	R\$ 367,20	24,80
15	und	20	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto	FORTLEV	R\$ 58,87	R\$ 1.177,40	R\$ 46,17	R\$ 923,40	21,57
18	und	20	Joelho 90° PVC Rígido p/ esgoto DN 40	FORTLEV	R\$ 1,04	R\$ 20,76	R\$ 0,45	R\$ 9,00	56,64
21	und	40	Adesivo plástico para canos, embalagem	TEKBOND	R\$ 4,11	R\$ 164,58	R\$ 3,50	R\$ 140,00	14,93
25	und	20	Kit de reparo completo p/ cx. de descarg	CENSI	R\$ 87,95	R\$ 1.759,00	R\$ 70,65	R\$ 1.413,00	19,67
26	und	40	Engate Flexível de PVC 1/2" x 30 cm	KRONA	R\$ 4,16	R\$ 166,34	R\$ 1,71	R\$ 68,40	58,88
27	und	50	Engate Flexível de PVC 1/2" x 40 cm	KRONA	R\$ 5,09	R\$ 254,25	R\$ 2,29	R\$ 114,50	54,97
28	und	50	Engate Flexível de PVC 1/2" x 50 cm	KRONA	R\$ 7,06	R\$ 353,13	R\$ 2,43	R\$ 121,50	65,59

29	und	60	Assento universal para vasos sanitários	GRANPLAST	R\$ 21,81	R\$ 1.308,62	R\$ 13,20	R\$ 792,00	39,48
41	und	40	Luminária de sobrepor para 02 lâmpadas	TASCHIBRA	R\$ 135,83	R\$ 5.433,20	R\$ 75,50	R\$ 3.020,00	44,42
42	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadr	AVANT	R\$ 179,52	R\$ 3.590,40	R\$ 84,60	R\$ 1.692,00	52,87
43	und	40	Luminária de led de embutir, slim, quadr	AVANT	R\$ 247,45	R\$ 9.898,00	R\$ 95,50	R\$ 3.820,00	61,41
44	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadr	AVANT	R\$ 26,63	R\$ 532,53	R\$ 17,90	R\$ 358,00	32,77
45	und	20	Luminária de led de embutir, slim, quadr	AVANT	R\$ 214,54	R\$ 4.290,80	R\$ 211,05	R\$ 4.221,00	1,63
46	und	20	Luminária de led de embutir, Slim, quadr	AVANT	R\$ 207,51	R\$ 4.150,20	R\$ 126,99	R\$ 2.539,80	38,80
48	und	100	Suporte para Lâmpada fluorescente p/ ca	G20	R\$ 2,30	R\$ 230,33	R\$ 1,89	R\$ 189,00	17,95
49	und	200	Rabicho para Lâmpada fluorescente tubu	ILUMI	R\$ 0,98	R\$ 196,03	R\$ 0,90	R\$ 180,00	8,18
53	und	30	Disjuntor Trifásico Termomág., UNIC DIN	SOPRANO	R\$ 39,37	R\$ 1.181,18	R\$ 6,21	R\$ 186,30	84,23
57	und	20	Abraçadeira de Nylon, 20cm (variação de	MEC-TRONIC	R\$ 15,36	R\$ 307,20	R\$ 7,85	R\$ 157,00	48,89
58	und	20	Abraçadeira de Nylon, 30cm (variação de	MEC-TRONIC	R\$ 25,27	R\$ 505,32	R\$ 13,24	R\$ 264,80	47,60
82	und	10	Fita Dupla Face Acrílica, massa transpar	VONDER	R\$ 66,70	R\$ 667,03	R\$ 49,55	R\$ 495,50	25,71
110	und	40	Tinta lavável, acrílica Ext. Azul (Fantasm	CORAL	R\$ 133,53	R\$ 5.341,20	R\$ 117,00	R\$ 4.680,00	12,38
111	und	20	Tinta lavável, acrílica Ext. (Fantasma/Pro	CORAL	R\$ 605,28	R\$ 12.105,60	R\$ 516,60	R\$ 10.332,00	14,65
112	und	40	Tinta lavável, acrílica Ext. (Laranja Reve	CORAL	R\$ 150,72	R\$ 6.028,80	R\$ 144,70	R\$ 5.788,00	3,99
113	und	10	Tinta lavável, acrílica Ext. (Laranja Reve	CORAL	R\$ 691,25	R\$ 6.912,50	R\$ 650,20	R\$ 6.502,00	5,94
116	und	200	Esmalte sintético à base d'água, (Coral)	CORAL	R\$ 101,79	R\$ 20.358,20	R\$ 93,85	R\$ 18.770,00	7,80
122	und	40	Massa de textura de rolo Branco Gelo (C	CORAL	R\$ 34,52	R\$ 1.380,80	R\$ 28,57	R\$ 1.142,80	17,24
123	und	30	Hammerite Esmalte Anti-ferrugem cor Ci	CORAL	R\$ 140,88	R\$ 4.226,40	R\$ 105,84	R\$ 3.175,20	24,87
125	und	20	Selador de madeira, galão 3,6L.	HIDRACOR	R\$ 91,03	R\$ 1.820,55	R\$ 65,75	R\$ 1.315,00	27,77
162	und	20	Broca para martetele normal para concre	MAKITA	R\$ 14,72	R\$ 294,44	R\$ 8,28	R\$ 165,60	43,76
164	und	12	Broca para martetele normal para concre	MAKITA	R\$ 20,04	R\$ 240,45	R\$ 12,64	R\$ 151,68	36,92
173	und	200	Disco de corte inox 4, 1/2 x 1,2mm x 7/8"	BR MAIS	R\$ 3,53	R\$ 706,40	R\$ 1,66	R\$ 332,00	53,00
177	und	10	Grafite em pó spray 200/230ml	TEKBOND	R\$ 19,06	R\$ 190,57	R\$ 9,20	R\$ 92,00	51,72
179	und	20	Manta asfáltica, polietileno, revestimen	VIAPOL	R\$ 414,99	R\$ 8.299,80	R\$ 230,40	R\$ 4.608,00	44,48
183	und	30	Veda Calha cinza em bisnaga de 280 g	TEKBOND	R\$ 15,54	R\$ 466,32	R\$ 11,70	R\$ 351,00	24,73
193	Pç	50	Tubo esponjoso isolante blindado 3/8" pa	FRIGELAR	R\$ 2,55	R\$ 127,25	R\$ 2,11	R\$ 105,50	17,09
196	Pç	50	Tubo esponjoso isolante blindado 1/2" pa	FRIGELAR	R\$ 4,63	R\$ 231,50	R\$ 2,25	R\$ 112,50	51,40
VALOR TOTAL R\$					R\$ 106.292,45		R\$ 79.353,88		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONÔMIA (%):				25,34

Licitante vencedora: LEANDRO RAFAEL DE OLIVEIRA FONSECA ME
CNPJ/MF nº 20.531.577/0001-37

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	und	20	Torneira de bancada alta, móvel, para	METAIS OLIVEIRA	R\$ 104,78	R\$ 2.095,53	R\$ 47,00	R\$ 940,00	55,14
4	und	12	Torneira de mesa de fechamento	METAIS OLIVEIRA	R\$ 182,45	R\$ 2.189,34	R\$ 59,60	R\$ 715,20	67,33
5	und	10	Registro Esfera VS Roscável 1/2"	PLASTILIT	R\$ 17,67	R\$ 176,67	R\$ 5,70	R\$ 57,00	67,74
7	und	80	Joelho 90° soldável 25mm	PLASTILIT	R\$ 0,55	R\$ 44,20	R\$ 0,29	R\$ 23,20	47,51
10	und	10	Registro Esfera VS Roscável 3/4"	PLASTILIT	R\$ 21,82	R\$ 218,20	R\$ 6,48	R\$ 64,80	70,30
12	und	10	Registro Esfera VS Soldável D= 25	PLASTILIT	R\$ 10,36	R\$ 103,56	R\$ 5,60	R\$ 56,00	45,92
13	und	10	Registro Esfera VS Soldável D= 32	PLASTILIT	R\$ 18,84	R\$ 188,36	R\$ 8,90	R\$ 89,00	52,75
16	und	20	Curva de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto	PLASTILIT	R\$ 3,55	R\$ 71,03	R\$ 2,10	R\$ 42,00	40,87
17	und	30	Ducha higiênica de 1/2" para banheiro	METAIS OLIVEIRA	R\$ 141,98	R\$ 4.259,25	R\$ 61,77	R\$ 1.853,10	56,49
19	und	30	Reparo para válvula de descarga Hydra -	CENSI	R\$ 176,01	R\$ 5.280,30	R\$ 38,95	R\$ 1.168,50	77,87
23	und	30	Kit de reparo completo p/ Caixa de	EGAPLAST	R\$ 78,63	R\$ 2.358,90	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00	32,34
24	und	30	Kit de reparo completo p/ cx. de	EGAPLAST	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	R\$ 50,17	R\$ 1.505,10	44,19
30	und	200	Caixa de embutir para instalações	ROMAZZI	R\$ 1,10	R\$ 220,03	R\$ 0,65	R\$ 130,00	40,92
31	und	40	Caixa de embutir para instalações	ROMAZZI	R\$ 2,32	R\$ 92,63	R\$ 1,20	R\$ 48,00	48,18
32	und	120	Lâmpada de LED, bulbo, 6/7 W - luz	OUROLUX	R\$ 7,79	R\$ 935,06	R\$ 5,50	R\$ 660,00	29,42
33	und	50	Lâmpada de LED, bulbo, 6/7 W - luz	OUROLUX	R\$ 9,62	R\$ 480,89	R\$ 5,50	R\$ 275,00	42,81
34	und	120	Lâmpada de LED, bulbo, 9/10 W - luz	OUROLUX	R\$ 7,96	R\$ 955,60	R\$ 6,29	R\$ 754,80	21,01
35	und	50	Lâmpada de LED, bulbo, 9/10 W - luz	OUROLUX	R\$ 8,96	R\$ 448,17	R\$ 6,60	R\$ 330,00	26,37
36	und	120	Lâmpada de LED, bulbo, 12 W - luz	OUROLUX	R\$ 12,62	R\$ 1.514,76	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00	15,23
37	und	120	Lâmpada de LED, bulbo, 15 W - luz	OUROLUX	R\$ 16,12	R\$ 1.934,42	R\$ 12,29	R\$ 1.474,80	23,76
38	und	500	Lâmpada de LED, tubular, 20/18 W - luz	OUROLUX	R\$ 21,66	R\$ 10.831,67	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00	24,30
39	und	100	Lâmpada de LED, tubular, 10/9 W - luz	OUROLUX	R\$ 16,89	R\$ 1.689,17	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	19,49
50	und	20	Disjuntor Monofásico Termomág., UNIC	OUROLUX	R\$ 7,69	R\$ 153,88	R\$ 6,20	R\$ 124,00	19,42
51	und	20	Disjuntor Monofásico Termomág., UNIC	OUROLUX	R\$ 7,69	R\$ 153,88	R\$ 6,20	R\$ 124,00	19,42
52	und	50	Disjuntor Monofásico Termomág., UNIC	OUROLUX	R\$ 7,69	R\$ 384,70	R\$ 6,20	R\$ 310,00	19,42
54	und	30	Disjuntor Trifásico Termomág., UNIC	OUROLUX	R\$ 51,30	R\$ 1.538,93	R\$ 31,70	R\$ 951,00	38,20
76	m	200	Cabo PP 2x2,5 mm²	LUZZANO	R\$ 4,03	R\$ 806,67	R\$ 2,85	R\$ 570,00	29,34
77	m	500	Cabo PP 3x2,5 mm²	LUZZANO	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	21,96

83	und	100	Eletroduto de PVC Rígido Soldável	ECOTUBOS	R\$ 4,72	R\$ 471,87	R\$ 2,49	R\$ 249,00	47,23
84	und	100	Eletroduto de PVC Rígido Soldável	ECOTUBOS	R\$ 5,27	R\$ 527,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	33,59
85	und	100	Eletroduto de PVC Rígido Soldável	ECOTUBOS	R\$ 6,84	R\$ 683,80	R\$ 4,65	R\$ 465,00	32,00
90	und	50	Plug macho 2P+T	ROMAZZI	R\$ 4,09	R\$ 204,58	R\$ 2,30	R\$ 115,00	43,79
102	und	200	Canaleta 20x10x2100mm c/ divisória	ROMAZZI	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00	R\$ 3,45	R\$ 690,00	39,79
104	und	100	Tinta Latex Externa acrílica (Coral)	O CORALAR COF	R\$ 61,46	R\$ 6.146,07	R\$ 48,70	R\$ 4.870,00	20,76
106	und	20	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) galão	O CORALAR COF	R\$ 64,70	R\$ 1.293,91	R\$ 48,74	R\$ 974,80	24,66
107	und	10	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) lata 18L	O CORALAR COF	R\$ 242,91	R\$ 2.429,05	R\$ 197,90	R\$ 1.979,00	18,53
108	und	20	Tinta acrílica interna (Coral) Areia, galão	CORALAR CORAL	R\$ 39,25	R\$ 785,01	R\$ 32,75	R\$ 655,00	16,56
109	und	10	Tinta acrílica interna (Coral) Areia, Lata	CORALAR CORAL	R\$ 153,99	R\$ 1.539,91	R\$ 134,90	R\$ 1.349,00	12,40
114	und	30	Tinta para Piso, demarcação, Amarelo	CORAL	R\$ 56,54	R\$ 1.696,23	R\$ 50,45	R\$ 1.513,50	10,77
115	und	30	Esmalte sint. Branco (Coral), Fosco,	CORALIT CORAL	R\$ 108,99	R\$ 3.269,70	R\$ 84,25	R\$ 2.527,50	22,70
117	und	100	Massa corrida, Coral, galão 3,6L.	CORAL	R\$ 17,85	R\$ 1.784,55	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	17,07
119	und	40	Massa Acrílica, Coral, galão 3,6L.	CORAL	R\$ 33,30	R\$ 1.331,82	R\$ 30,10	R\$ 1.204,00	9,60
121	und	30	Selador Acrílico p/ parede (Coral), galão	CORAL	R\$ 30,10	R\$ 902,87	R\$ 26,54	R\$ 796,20	11,81
126	und	40	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho	ROMA	R\$ 1,95	R\$ 78,17	R\$ 0,95	R\$ 38,00	51,39
127	und	40	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho	ROMA	R\$ 2,19	R\$ 87,74	R\$ 1,15	R\$ 46,00	47,57
128	und	40	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 1,	ROMA	R\$ 3,34	R\$ 133,46	R\$ 1,30	R\$ 52,00	61,04
129	und	40	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho	ROMA	R\$ 3,53	R\$ 141,32	R\$ 1,85	R\$ 74,00	47,64
130	und	40	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 2,	ROMA	R\$ 3,91	R\$ 156,55	R\$ 2,30	R\$ 92,00	41,23
131	und	40	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 3,	ROMA	R\$ 6,94	R\$ 277,41	R\$ 4,90	R\$ 196,00	29,35
132	und	40	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 1/2,	ROMA	R\$ 1,99	R\$ 79,60	R\$ 0,95	R\$ 38,00	52,26
133	und	40	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 1,	ROMA	R\$ 3,54	R\$ 141,40	R\$ 1,30	R\$ 52,00	63,22
134	und	40	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 2,	ROMA	R\$ 5,20	R\$ 207,80	R\$ 2,50	R\$ 100,00	51,88
137	und	50	Rolo de Lã Sintética C/ Cabo Tamanho	ROMA	R\$ 15,41	R\$ 770,50	R\$ 9,35	R\$ 467,50	39,33
138	und	50	Rolo de Lã Sintética Tamanho 230mm -	ROMA	R\$ 8,57	R\$ 428,50	R\$ 5,95	R\$ 297,50	30,57
139	und	50	Rolo de Lã de Carneiro 100% natural	ROMA	R\$ 29,99	R\$ 1.499,25	R\$ 13,50	R\$ 675,00	54,98
140	und	50	Rolo de Lã de Carneiro 100% natural	ROMA	R\$ 33,23	R\$ 1.661,67	R\$ 17,00	R\$ 850,00	48,85
142	und	50	Rolo ECONÔMICO - Espuma de	ROMA	R\$ 2,88	R\$ 144,17	R\$ 1,90	R\$ 95,00	34,10
143	und	50	Rolo ECONÔMICO - Espuma de	ROMA	R\$ 4,65	R\$ 232,50	R\$ 2,70	R\$ 135,00	41,94
144	und	100	Folha de Lixa Madeira/Massa P80	ROMA	R\$ 0,75	R\$ 75,31	R\$ 0,49	R\$ 49,00	34,94
145	und	200	Folha de Lixa Madeira/Massa P100	ROMA	R\$ 0,64	R\$ 128,00	R\$ 0,49	R\$ 98,00	23,44
146	und	600	Folha de Lixa Madeira/Massa P120	ROMA	R\$ 0,59	R\$ 354,00	R\$ 0,49	R\$ 294,00	16,95
147	und	200	Folha de Lixa Madeira/Massa P150	ROMA	R\$ 0,55	R\$ 109,20	R\$ 0,49	R\$ 98,00	10,26
149	und	100	Folha de lixa Ferro P80	ROMA	R\$ 2,42	R\$ 242,03	R\$ 1,55	R\$ 155,00	35,96
150	und	200	Folha de lixa Ferro P100	ROMA	R\$ 2,29	R\$ 457,77	R\$ 1,55	R\$ 310,00	32,28
151	und	200	Folha de lixa Ferro P120	ROMA	R\$ 2,24	R\$ 447,20	R\$ 1,55	R\$ 310,00	30,68
153	und	100	Folha de lixa Ferro P220	ROMA	R\$ 2,62	R\$ 262,44	R\$ 1,55	R\$ 155,00	40,94
180	und	20	Manta Asfáltica Auto Adesiva	KALA	R\$ 78,13	R\$ 1.562,67	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	10,41
181	und	10	Manta Asfáltica Auto Adesiva	WORKER	R\$ 249,40	R\$ 2.494,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	43,87
VALOR TOTAL R\$					R\$ 80.962,77		R\$ 53.550,50		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			33,86	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO	R\$ 25.955,70
Licitante vencedora: CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 79.353,88
Licitante vencedora: CONSTRUCAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25.955,70
Licitante vencedora: ELETROCENTER – MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA	R\$ 79.353,88
Licitante vencedora: LEANDRO RAFAEL DE OLIVEIRA FONSECA ME	R\$ 53.550,50

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 286.293,10	Em reais R\$:	R\$ 95.729,72
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 190.563,38	Em percentual %:	33,44

Natal, 12 de março de 2020.



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac/RN